ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2228 /QĐ-UBND Quảng Điền, ngày 11 tháng  10  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lâp̣ Ban Chỉ đaọ Chính quyền điện tử,

Chuyển đổi số và dịch vụ đô thị thông minh huyện Quảng Điền

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm

2015;

 Căn cứ Quyết  điṇh 1072/QĐ-TTg ngày 28/8/2018 của Thủ tướng  Chính

phủ về việc thành lâp̣ Ủy ban Quốc gia về Chính phủ điện tử;

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03 tháng 6 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm

2025, định hướng đến năm 2030;

 Căn cứ Quyết  điṇh 2451/QĐ-UBND ngày 21 tháng 10 năm 2017 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về viêc̣  kiêṇ toàn Ban Chỉ đạo công nghê ̣thông tin

tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1957/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2020 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về phê duyệt Chương trình Chuyển đổi số tỉnh Thừa

Thiên Huế;

Xét Tờ trình số 199/TTr-VHTT ngày 06 tháng 10 năm 2021 của phòng

Văn hóa và Thông tin về việc  đề nghị thành lâp̣ Ban Chỉ đaọ  Chính quyền điện

tử, Chuyển đổi số và dịch vụ đô thị thông minh;

 Theo đề nghi ̣của Trưởng phòng Nôị vu,̣

QUYẾT ĐIṆH

Điều 1. Thành lâp̣ Ban Chỉ đaọ  Chính quyền điện tử, Chuyển đổi số và

dịch vụ đô thị thông minh và Tổ giúp viêc̣ Ban Chỉ đaọ , (sau đây gọi tắt là Ban

chỉ đạo) gồm các thành viên sau:

I. BAN CHỈ ĐẠO

1. Trưởng ban : Ông Trần Quốc Thắng, Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch

UBND huyêṇ;

2. Phó Trưởng ban thường trực : Ông Nguyêñ Tuấn A nh, Phó Chủ tịch

UBND huyêṇ;

3. Các Phó Trưởng ban:

- Ông Ngô Văn Đức, Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyêṇ;

- Ông Trần Công Trực , Phó Trưởng phòng phụ trá ch Phòng Văn hóa và

Thông tin;

2

4. Các thành viên:

- Ông Trần Bá Hiêp̣, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoac̣h;

- Ông Nguyễn Đình Khánh, Trưởng phòng Nôị vu ̣huyêṇ;

- Ông Hồ Ngoc̣ Anh Tuấn, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

II. TỔ GIÚP VIỆC

1. Tổ trưởng: Ông Hoàng Văn Minh Châu , Phó Chá nh Văn phòng

HĐND&UBND huyêṇ;

2. Các tổ viên:

- Ông Nguyêñ Đình Thông , Giám đốc Trung tâm Văn hóa-Thông tin và

Thể thao;

- Ông Nguyễn Ngọc Sơn, Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND huyêṇ;

- Ông Nguyễn Văn Anh, Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Ông Nguyễn Duẩn, Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Ông Nguyễn Minh Anh, Chuyên viên Phòng Nội vụ.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn Ban Chỉ đaọ

1. Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện về chủ trương, cơ chế, chính sách, đề án, kế hoạch để thúc đẩy phát triển

Chính quyền điện tử, chuyển đổi số và dịch vụ đô thị thông minh trong các cơ

quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn huyện.

2. Chỉ đạo, thực hiện, kiểm tra, đánh giá Chính quyền số cấp huyện, công

tác ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số và dịch vụ đô thị thông minh.

3. Thực hiện các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực phát triển ứng dụng công nghệ

thông tin, Chuyển đổi số và dịch vụ đô thị thông minh của Ban chỉ đạo Chuyển

đổi số cấp tỉnh.

4. Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành kế hoạch hoạt động của Ban chỉ đạo;

chủ trì các cuộc họp của Ban Chỉ đạo định kỳ hàng quý, 06 tháng, tổng kết năm

và đột xuất khi có yêu cầu.

Điều 3. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc

Tham mưu Ban Chỉ đạo xây dựng chương trình, kế hoạch công tác của

Ban Chỉ đạo; điều hòa, phối hợp, đôn đốc và thực hiện nhiệm vụ của các cơ

quan, đơn vị, địa phương; tổng hợp, báo cáo các hoạt động chung của Ban Chỉ

đạo; triển khai thực hiện các nhiệm vụ, kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo và

các nhiệm vụ khác do Trương Ban chỉ đạo phân công.

Điều 4. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc

1. Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo Quy chế hoạt động của Ban

chỉ đạo. Trưởng ban, Phó Trưởng ban thường trực sử dụng con dấu của Uỷ ban

nhân dân huyện, các thành viên khác sử dụng con dấu của cơ quan mình.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin là cơ quan thường trực giúp việc cho Ban

Chỉ đạo Chính quyền điện tử, Chuyển đổi số và dịch vụ đô thị thông minh.

3. Trưởng ban, các Phó Trưởng ban và các thành viên Ban Chỉ đạo hoạt

3

động theo chế độ kiêm nhiệm và được hưởng các chế độ theo quy định hiện

hành. Nhiệm vụ của các thành viên do Trưởng ban phân công.

4. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc được bố trí từ

nguồn ngân sách nhà nước cấp cho Phòng Văn hóa và Thông tin và các nguồn

kinh phí hợp pháp khác.

Điều 5. Quyết điṇh có hiệu lưc̣ kể từ ngày  ký và thay thế Quyết định số

2770/QĐ-UBND ngày 11 tháng 01 năm 2018 của Chủ tịch UBND huyện Quảng

Điền.

Điều 6. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn Sịa; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơinhâṇ:
- Như điều 6;
- Ban Chỉ đaọ CNTT tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND huyêṇ;

- Lãnh đạo VP + CV;

- Lưu: VT; NV.

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Thắng

		2021-10-14T09:53:24+0700